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HEART TRANSPLANT 

  ЖҮРӨКТҮ Трансплантациялоо 

 

Бул Инжил баракчасы компьютер менен 

которулган. Тилди оңдоп же жакшырта 

алсаңыз, info@angp.co.za дареги боюнча кеңсеге 

кайрылыңыз .  

  

Денебиздеги кайсы бир орган ден соолук жана 

эффективдүүлүктү талап кылса, ал жүрөк болушу 

керек. Жүрөк эң көп иштеген орган. Бул эки эселенген 

бомба сыяктуу. Биринчиден, ал канды бүт денеге 

айлантат, андан кийин тазалоо үчүн бөйрөк аркылуу 

витализаторду жөнөтөт. Канды айтуу – Өмүр дегенди 

билдирет (Лебилер 17:11) жана жүрөк туура иштебей 

калганда, кан айлануу үзгүлтүккө учурап, акыры өлүм 

келет.     
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 Бул абдан кызыктуу машина бир муштумдай гана болуп 

саналат жана бойго жеткен адам болжол менен 500 

граммды түзөт. Бул кереметтүү булчуң органы төрт 

бөлүккө бөлүнгөн, мунун баары перикард деп аталган бир 

кабыкча менен оролгон. Бул фантастикалык аппарат 

адатта мүнөтүнө болжол менен 70 жолу согот жана бул 

саатына 4200 жолу дегенди билдирет. Бир күндө 100 800 

согуу болмок, ал эми бир жылда ал жалпысынан 36 792 

000 согуу берет. Ал эми муну 70 жашка чыккан адамга 

карата айтсак, анын жүрөгү 2 миллион 575 миллион 440 

миң жолу соккон дегенге барабар.     

Кадимки жүрөк жылына насосту талап кылган кандын 

көлөмү 2 457 000 литрди түзөт. Бул ар биринин 

сыйымдуулугу 10 000 литр болгон 245тен ашык жүк 

ташуучу цистерналарды толтурууга жетиштүү кан. 

Жүрөктүн 12 сааттык иштөөдө чыгарган басымын да 

эсептегенде, бул басым менен 65 тонна салмакка 

барабар жүктү жерден болжол менен 30 сантиметрге 

көтөрө алат. Адамдын жүрөгүнүн натыйжалуулугун жана 

адамдын денесиндеги веналар, артериялар жана 

капиллярлар аркылуу кан айлануу боюнча дагы бир таң 

калыштуу жана укмуштуудай медициналык изилдөө 22 

224 километр жолду камтыйт. Муну географиялык 

аралыкка айландырсак, биз Америка Кошмо 

Штаттарынын Нью-Йорк шаарынан Панама каналы 

аркылуу Кытайдын жээгиндеги Гонконгго деңиз 

саякатына ээ болмокпуз. Жүрөк кандай гана ишенимдүү 

орган!    

Жүрөк жумуш күндөрүнө жана майрамдарына карабастан 

күн сайын үзгүлтүксүз иштейт; Эч качан тыныгуу же 

майрам сурабайт, ал тургай пенсияга же социалдык 

жөлөкпулга да умтулбайт. Ал кожоюну тынч уктап же 

тапшырмаларды аткарууга берилгендик менен иштейт.   
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Албетте, бул орган жек көрүү, зордук-зомбулук, көрө 

албастык, терең көрө албастык, кумарлануу, капа 

кылуучу кайгы, алкоголдук ичимдиктер сыяктуу 

зыяндуу кийлигишүүлөр менен кыянаттык кылбаганда, 

максималдуу эффективдүү иштейт жана идеалдуу 

абалда сакталат. , апийим, героин, морфин, кокаин жана 

никотин. 

Жүрөккө канчалык көз каранды экенибизди билүү таң 

калыштуу! Бир көзүбүздөн айрылып калсак, экинчи 

көзүбүз дагы эле көрөт. Дүлөй кулак башка менен угууга 

тоскоолдук кылбайт. Жабыркаган бутту ортопедиялык 

жактан үйрөтсө болот. Көп адамдар бир колу жана бир 

колу менен чоң иштерди жасай алышат; бирок бизде бир 

гана жүрөк бар! Акыркы убакта илим бизди укмуштуудай 

кардиологиялык жетишкендиктер менен таң калтырса 

да, келгиле, Түштүк Африкадан келген доктор Си 

Барнарддын мисалын мисалга алалы, ал оң натыйжалар 

менен биринчи адамдын жүрөгүн 

трансплантациялоого жетишкен. Жүрөктөрү кемтик 

менен төрөлгөн көптөгөн адамдар үчүн кандай бата! Эми 

жүрөк-кан тамыр оорулары менен төрөлгөндөр, 

ревматикалык ысытма, атеросклероз, артериялык 

гипертензия, диабет, сифилис, рак жана башкалар менен 

жабыркагандар үчүн үмүт пайда болот. табигый жүрөктүн 

баасы жана орду баа жеткис жана алмаштырылгыс 

баалуу.                

Адамдын ажырагыс бакытына физикалык жактан дени 

сак жүрөк менен гана жетишүү мүмкүн эмес. Адамзат 

үчүн жер бетиндеги жылдар аз, булар көйгөйлөргө жана 

кыйынчылыктарга жык толгон. Бүгүн, албетте, башка 

баалуулуктары бар ачык жана бактылуу жашоого 

жетишүүгө салым, Perfect Саламаттык тышкары, адам 

жашоодо. “Адамдарга” карата төгүндөлгүс чындык бул: 

Физикалык Ден соолук Мээ менен түздөн-түз 

байланыштуу жана ал жерден жүрөк жана нерв системасы 
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аркылуу бүт денеге тараган таасирлердин, 

эмоциялардын, сезимдердин жана сезимдердин 

толкундары чыгат.    

Акылман Сулайман өзүнүн Накыл сөздөрүндө: «Баарынан 

да маанилүүсү, жүрөгүңдү сакта, анткени ал жан берет»,— 

дейт. (Накыл сөздөр 4:23).  

 Жүрөктүн көрсөтмөсү акылдан алдыда. Жүрөгү алтын, 

асыл жүрөгү бар, же таш жүрөк, таш боор адам жөнүндө 

биз күндө көп угабыз. Жүрөгү бар экенин да сезбеген 

адамдар бар, анткени алардын бардык ойлору ачыкка 

чыгат. Бүгүнкү күндө деле көңүлү чөккөн жаштар 

бар. Бардык бул учурларда, атүгүл жашоонун оор 

сааттарында, биз мүмкүн болушунча бардык адамдар 

менен, ал тургай, акылга сыйбаган нерселер менен 

жылуу мамиледе болушубуз керек.     

Кудайдын диагнозуна ылайык, адамдын жүрөгү 

физикалык жактан караганда руханий жана адеп-

ахлактык жактан көбүрөөк азап тартат. Ал эми бул 

физикалык ооруну жаратып, жүрөккө таасир эткен 

депрессиялык эмоционалдык абал. Ушул себептен 

улам, көптөгөн компетенттүү хирургдар Психотерапия 

жана Психопатологияны колдонуу менен эффективдүү 

ишин толукташат. Тажрыйба көрсөткөндөй, депрессияга 

кабылган адамдар клиникалык психотерапевтик 

дарылоого же хирургиялык кийлигишүүгө дээрлик 

жооп беришпейт. Адамдын жүрөгү биринчи жолу Ыйык 

Жазмада (Ыйык Библияда) эскерилет, анда Кудай 

мындай деп ырастайт: «Анын жүрөгүндөгү ойлордун ар 

бир кыялы дайыма жаман болчу». (Башталыш 6:56).      

Көптөгөн кылымдар өткөндөн кийин, Жеремия деген 

Кудайдын пайгамбары мындай дейт: "Жүрөк баарынан 

алдамчы жана жаман, аны ким билет? Мен Теңир , 

адамдын жүрүм-турумуна жараша, кылган иштерине 

жараша сыйлык берүү үчүн, жүрөгүмдү изилдейм. 
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." (Жеремия 17:9—10). Жүздөгөн жылдар өттү, Кудайдын 

Уулу, Мырзабыз Иса Машаяктын: "Бирок ооздон чыккан 

нерсе жүрөктөн чыгат, бул адамды булгайт. Анткени 

жаман ойлор, киши өлтүрүүлөр, жаман ойлор чыгат. 

жүрөк, ойноштук, бузуктук, уурулук, жалган 

күбөлөндүрүү, Кудайга акарат кылуу» (Матай 15:18-

19). Машаяктын ошол убактан бери жер 

бетиндеги нерселер жакшырганбы? Жок! Жок! Адамзат 

дагы эле ошол эле жамандыктан азап чегип келет, 

анткени алардын жүрөктөрү жамандыкка бурула 

берет.         

Илимдин жеңиши суктанарлык. Азыр бир нече өлкөнүн 

кардиологдору жүрөк алмаштыруу операцияларын 

жасап жатышат, кээ бирлери ийгиликке жетишти. Бирок 

3000 жылдан ашык убакыт мурун жүрөктү алмаштырууну 

убада кылган Кудайдын жаратуучусу: «Мен сага жаңы 

жүрөк берем , ичиңе жаңы рух салам, денеңден таш 

жүрөктү алып салам, мен сага берем. дене 

жүрөгү» (Жезекиел 36:26).    

Биз Кудайдын дагы деле күчүндө турган сунушуна көңүл 

бурсак жакшы болот, Рух менен Келин: Кел, суусаган 

келсин жана Жашоо суусун эркин алгысы келген адам 

келсин. (Аян 22:17). Органикалык оорулар боюнча 

адистердин хирургиялык кийлигишүүсү көп учурларда 

адамдын өмүрүн узартышы мүмкүн; Бирок мындай өмүр 

кыска жана чектелүү болуп, бир күнү сөзсүз өлүм менен 

бүтөт.    

Эгерде илим адамдын өмүрүн узартуу үчүн ушундай 

аракеттерди жасаса, анда биз Иса Машаяктын Кудайдын 

убадасына канчалык бекем карманышыбыз керек: «Биз 

баарыбыз Машайактын Трибуналынын алдына 

чыгышыбыз керек. адам жерде жүргөндө кылган 

иштерине жараша кабыл алат, ал жакшыбы, 

жаманбы? Ким Машайактын ичинде болсо, ал жаңы 
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жаратуу экенин, эскинин өтүп кеткенин, мына, баары 

жаңы болуп калганын билип туруп." (2). Корунттуктар 

5:10,17).    

 Эгер абийириң сени «жүрөгүң Кудайдын алдында туура 

эмес» (Элчилер 8:21) деп айыптап жатса, анда Забурчу 

Дөөттөн: «Оо, Кудай, менин ичимде таза жүрөк жарат 

жана менин ичимде адил Рухту жаңырт». (Забур 

51:10). Билип кой, эгер ушундай кылсаң, жүрөгүңдөгү 

руханий дарттын айыгышын убада кылган Кудайдан 

100% кепилдик бар. Анткени Кудай убада кылган жана 

сага жаңы жүрөк жана түбөлүк өмүр берүүнү каалайт!    

  

Эгерде сиз Машаяктан куткарылууну тапкан болсоңуз же 

Инжил адабиятыбыз аркылуу башка жол менен бата 

алган болсоңуз, анда бизге кабарлаңыз. Сиз менен бирге 

Кудайга шүгүр айткыбыз келет жана тиленүүлөрүбүздө 

дагы сизди эстейбиз. 540тан ашык тилде бекер Инжил 

адабияттарын, китептерди жана баракчаларды алуу үчүн, 

биз менен байланышыңыз:  
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АДАМДЫН ЖҮРӨГҮ 

 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 
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